
 Int. Deutsche-Meisterschaft 2013 
 Herren 
 Abfahrt 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  DSV/ Bundesstützpunkt Alpin/ Skigau Werdenfels 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Leonini........................  SUI  TD der FIS 
 Schiedsrichter  P.Namberger..................  GER 
 SR. Assistent  S.Kurz.............................  GER 
 Rennleiter  M.Anwander...................  GER 

 T.Aschauer.....................  GER  Kurssetzer 

 GER  K.Hock............................ 

 Startzeit  10:20 

 Streckenname  Kandahr 
 Start  1690 m  
 Ziel  1188 m  
 Höhendifferenz  502 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  A.Strodl...........................  GER 

 Tore / R.-Änder.  21 /  

 9095/01/09  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Sonnig / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -4 / -3 

 Punktezuschlag Herren: 9,72 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1370 

 Total 

 33  KROELL Johannes  53981  91  ..................................................  AUT  0,00  1:00,23  1. 
 31  KRAMER Manuel  53837  89  ..................................................  AUT  1,36  1:00,29  2. 
 24  STRIEDINGER Otmar  54005  91  ..................................................  AUT  5,91  1:00,49  3. 
 47  RENZ Fabio  202469  92  ..................................................  GER  6,14  1:00,50  4. 
 26  ZEPNIK Philipp  202125  88  ..................................................  GER  6,37  1:00,51  5. 
 29  KEPPLER Stephan  201606  83  ..................................................  GER  8,19  1:00,59  6. 
 28  HEMETSBERGER Daniel  53975  91  ..................................................  AUT  9,55  1:00,65  7. 
 30  FRAVI Jonas  511682  90  ..................................................  SUI  10,69  1:00,70  8. 
 21  GISIN Marc  511529  88  ..................................................  SUI  11,15  1:00,72  9. 
 38  BRANDNER Klaus  202196  90  ..................................................  GER  12,74  1:00,79  10. 
 23  KARELLY Mario  54075  92  ..................................................  AUT  13,19  1:00,81  11. 
 22  KOECK Niklas  54076  92  ..................................................  AUT  14,56  1:00,87  12. 
 49  SCHWAIGER Dominik  202345  91  ..................................................  GER  15,01  1:00,89  13. 
 35  SPESCHA Christian  511634  89  ..................................................  SUI  15,69  1:00,92  14. 
 25  KOSI Klemen  561217  91  ..................................................  SLO  17,06  1:00,98  15. 
 39  BRANDNER Christof  202566  94  ..................................................  GER  17,74  1:01,01  16. 
 32  ROMAR Andreas  180570  89  ..................................................  FIN  20,70  1:01,14  17. 
 53  FERSTL Christian  202424  92  ..................................................  GER  22,52  1:01,22  18. 
 44  OFFENHAUSER Michael  54151  93  ..................................................  AUT  24,57  1:01,31  19. 
 36  HOERL Christopher  54117  89  ..................................................  AUT  26,39  1:01,39  20. 
 50  CAPREZ Nico  511768  91  ..................................................  SUI  27,52  1:01,44  21. 
 51  BUZZI Emanuele  6290985  94  ..................................................  ITA  28,21  1:01,47  22. 
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 Int. Deutsche-Meisterschaft 2013 
 Herren 
 Abfahrt 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1370 

 Total 
 40  HOFER Aaron  6290454  92  ..................................................  ITA  29,34  1:01,52  23. 
 37  AICHER Lukas  202291  91  ..................................................  GER  29,80  1:01,54  24. 
 45  BATTOCCHI Matteo  6290703  93  ..................................................  ITA  31,16  1:01,60  25. 
 59  STRASSER Linus  202451  92  ..................................................  GER  31,84  1:01,63  26. 
 54  CAZZANIGA Davide  6290393  92  ..................................................  ITA  32,30  1:01,65  27. 
 43  KOELL Alexander  502004  90  ..................................................  SWE  37,08  1:01,86  28. 
 60  MAAS Max  202603  94  ..................................................  GER  37,76  1:01,89  29. 
 64  VAN DEN BROECKE Dries  60236  95  ..................................................  BEL  38,67  1:01,93  30. 
 57  MEINERS Maarten  400237  92  ..................................................  NED  39,12  1:01,95  31. 
 46  DUJAKOVIC Slaven  54306  95  ..................................................  AUT  40,26  1:02,00  32. 
 41  DANILOCHKIN Yuri  660021  91  ..................................................  BLR  40,72  1:02,02  33. 
 34  ACKERMANN Marvin  202290  91  ..................................................  GER  40,94  1:02,03  34. 
 56  DEBELAK Tilen  561214  91  ..................................................  SLO  42,76  1:02,11  35. 
 61  SCHMID Alexander  202597  94  ..................................................  GER  46,40  1:02,27  36. 
 48  STEMMER Viktor  54223  94  ..................................................  AUT  48,68  1:02,37  37. 
 63  PORWOL Philipp  202678  95  ..................................................  GER  49,59  1:02,41  38. 
 65  RAUCHFUSS Julian  202584  94  ..................................................  GER  54,82  1:02,64  39. 
 42  SOVIC Tomaz  561199  90  ..................................................  SLO  58,00  1:02,78  40. 
 52  WANDERS Arjan  400016  78  ..................................................  NED  59,37  1:02,84  41. 
 62  KLUSAK Michal  430472  90  ..................................................  POL  61,64  1:02,94  42. 
 71  SCHALLER Luca  202663  95  ..................................................  GER  61,87  1:02,95  43. 
 55  KHUBER Martin  670052  92  ..................................................  KAZ  65,51  1:03,11  44. 
 66  STAUBITZER Benedikt  202265  90  ..................................................  GER  68,24  1:03,23  45. 
 75  HIEMER Pascal  202648  95  ..................................................  GER  71,42  1:03,37  46. 
 67  HLADIK Sebastian  202714  96  ..................................................  GER  82,57  1:03,86  47. 
 58  BAUER Andreas  202637  93  ..................................................  GER  84,39  1:03,94  48. 
 68  VON FEILITZSCH-HANLEY P  202706  94  ..................................................  GER  86,66  1:04,04  49. 
 79  BAYER Alexander  202670  95  ..................................................  GER  88,48  1:04,12  50. 
 72  NORYS Frederik  202765  96  ..................................................  GER  95,08  1:04,41  51. 
 69  KREUZER Simon  202752  96  ..................................................  GER  97,13  1:04,50  52. 
 77  HEGELE Georg  202712  96  ..................................................  GER  99,86  1:04,62  53. 
 76  NANTSCHEV Nikolai  202778  96  ..................................................  GER  103,04  1:04,76  54. 
 70  DORN Constantin  202760  96  ..................................................  GER  106,22  1:04,90  55. 
 78  WEHRLE Tristan  202676  95  ..................................................  GER  114,41  1:05,26  56. 
 74  KREILINGER Markus  202716  96  ..................................................  GER  120,10  1:05,51  57. 

 Nicht im Ziel 

 27  KLINE Bostjan  561216  91  SLO  .................................................. 
 73  DICK Lukas  202736  96  GER  .................................................. 

 TD-FIS 

 M. Leonini (SUI) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        59 
 Gewertete Teilnehmer:        57 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          2 
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 Int. Deutsche-Meisterschaft 2013 
 Herren 
 Abfahrt 

 F-Wert = 1370 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  53981  KROELL Johannes  1:00,23  7,63  7,63  0,00 
 2.  53837  KRAMER Manuel  1:00,29  12,48  12,48  1,36 
 3.  54005  STRIEDINGER Otmar  1:00,49  14,22  14,22  5,91 
 4.  202469  RENZ Fabio  1:00,50  44,33 
 5.  202125  ZEPNIK Philipp  1:00,51  19,26 
 6.  201606  KEPPLER Stephan  1:00,59  11,55  11,55  8,19 
 7.  53975  HEMETSBERGER Daniel  1:00,65  24,72 
 8.  511682  FRAVI Jonas  1:00,70  21,96 
 9.  511529  GISIN Marc  1:00,72  10,22  10,22  11,15 

 10.  202196  BRANDNER Klaus  1:00,79  28,05 

 >A<  >C< 
 56,10  26,61 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  180570  ROMAR Andreas  1:01,14  5,82  17. 
 2.  53981  KROELL Johannes  1:00,23  7,63  1. 
 3.  511529  GISIN Marc  1:00,72  10,22  9. 
 4.  201606  KEPPLER Stephan  1:00,59  11,55  6. 
 5.  53837  KRAMER Manuel  1:00,29  12,48  2. 

 >B< 
 47,70 

 Berechneter Zuschlag:  56,10  (  +  47,70  -  26,61  )  :  10  =  7,719 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  7,72   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,72   

 TD-FIS:   M. Leonini (SUI)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 2,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  9,72   


